泰安市发展和改革委员会 ~辶
件

泰 安 市 财 政 局
'⋯

泰发改服务 〔2025〕 8号

关于转发 《山东省发展和改革委员会

山东省财政厅关于动态调整省现代服务业

重点项目库的通知》的通知

各县 (市 、区)发展改革局、财政局,各功能区经济发展部 ,

泰安高新区财政财务管理部、泰山景区计划财务部、泰安旅游

经济开发区财政局、徂汶景区财政财务管理部 :

近日,山 东省发展和改革委员会、山东省财政厅联合下发

了《关于动态调整省现代服务业重点项目库的通知》(鲁发改服

务 〔2025〕 11号 ),为进一步搞好项目储各,推动优质项目加快

建设,现将通知转发给你们。发改、财政部门要认真组织申报 ,

将有关材料于 1月 20日 12∶ 00前报送市发展改革委。

— 1—

联系人:王云翔、吴昊

联系方式:6992089、 fgwfWyb@缸 shandong.cn

附件:山东省发展和改革委员会 山东省财政厅关于动态

调整省现代服务业重点项目库的通知

员会
艹

奢

2

山东省发展和改革委员会
山 东 省 财 政 厅

文件

鲁发改服务 (2025〕 11号

山东省发展和改革委员会 山东省财政厅
关于动态调整省现代服务业重点项目库的通知

各市发展改革委、财政局:

为进一步做好项目储备,推动优质项目加快建设,现就省现

代服务业重点项目库动态调整事宜通知如下:

一、新增项目

围绕
“
新技术、新产业、新业态、新模式

”,聚焦高端化生

产性服务业、高品质生活性服务业发展和高能级服务业平台建

设,增补一批引领性、支撑性、示范性现代服务业重点项目。增

补项目应满足以下条件 :

(一 )项 目应符合全省深化新旧动能转换、推动绿色低碳高

质量发展方向,符合国民经济和社会发展规划、国土空间规划以

及相关专项规划,符合国家和我省相关政策要求。项目在相关产

业、领域中应具有较强的引领支撑带动作用,代表现代服务业创

新发展方向,市场前景良好。

-3—

(二 )项 目类别分为 4大类,18小类,分别为:六大生产

性服务业,包括现代物流、现代金融、商贸流通、软件服务、工

业互联网、商务服务;五大生活性服务业,包括文化旅游、教育

培训、医养健康、养老托育、家政服务;六大新兴服务业,包括

大数据、人工智能、科技服务、生态环保、检验检测、人力资源

服务;公共服务平台项目,为 具有区域和行业影响力的服务平台。

不包括房地产、基础设施类项目和政府投资的社会民生类项目。

(三 )项 目总投资在 3000万元以上。

(四 )项 目按建设阶段分为续建项目 (2024年底前开工建

设、2025年继续实施 )、 新开工项目 (2025年开工项目)和储备

项目 (计划于 2026-2027年开工建设 )。 项目建设规模合理,续

建项目应手续完备,已有一定建设进度并预期能按时建成投产 ;

新开工项目前期工作扎实,能够依法合规如期开工建设并完成年

度投资计划。

(五 )项 目单位为服务业企业,具各与项目实施相匹配的资

金实力、技术能力、人才支撑,在安全生产、企业经营、环境保

护、社会信用等方面不存在违法违规问题。

(六 )项 目原则上为单个独立项目,在投资项目在线审批监

管平台取得赋码,无代码不予审核入库 (储备项目除外 )。

各市发展改革委和财政局根据上述条件,严格把关、科学论

证,并征求有关行业主管部门的意见,择优推荐上报符合要求的

项目,申报数量不限。省发展改革委、省财政厅将对各市上报项

目进行评估论证,择优确定增加入库项目。

二、调出项目

-4—

(一 )2024年年底前投产项目,在项目库中自动调出。

(二 )因建设条件、企业经营等变化,在短期内不具各开工

条件的项目,以及已开工建设但不能按原投资计划实施的项目,

由所属市发展改革委现场核实,提出申请。经省发展改革委审核

后,调 出项目库。

三、有关要求

(一 )各市发展改革委要认真核实入库项目信息,一经入库

不得随意调整。对现有在库项目,因项目实施进展情况发生变化

等原因,需对项目信息进行调整的,提供有关材料,经省发展改

革委审核同意后,对入库项目信息进行调整。

(二 )申请增加项目,由所在市发展改革委、财政局出具申

请文件,并附新增项目申报汇总表、项目申报承诺表、项目申报

书。请于 2025年 1月 24日 前,将上述材料纸质版一式 2份及电

子版 (刻 录光盘,项 目申报汇总表、调整汇总表提供 Exce1文件 )

报送至省发展改革委服务业发展处。

附件△.2025年省现代服务业重点项目库新增项目申报汇总表

2.省现代服务业重点项目申报承诺表

3.省现代服务业重点项目申报书

4.省现代服务业重点项目调整汇总表

氵t

煞
钿
叩

l
●d

u

o
z

员会

附件 1

填报地市 (单位 )

2025年 1。r现代服钉、lk币:点项 |l库新9浒项 ll中报汇总茯
填报时间 年 月 日

(,、

取表说明:

1.次 目名称应与立双名称先全一双.项 目绕一0码为项日在战中拉上忄平台Rin西 ;仕△双目顶囹铣-△码可不肛,

2,项 目炎别:现代臼洗,现代全廿.W贸 tt迁 ,妖作改务,工业互联日,奋如麻务人大生产性只务业,文化旅艹、设☆圩圳、医乔仕k.乔老托△.农歧众务工大生活性砍务业.大效备、人工行能.科技只务.生恋环保.拉砼捻羽.人力资W服务六大新兴汪务
业,以及公共爪务平台顼日,

s.走收阶段:筑一榜
“
苡走

° (2024年底前开工走恢.202‘年怂炔实地). °新开工° (2025年 底访开工 )、 ”
符备类

° (计划于20a‘ 午-9027年 开工)玟写.

4.主 要走议内磨及规饮I ‘
顼日占地·奋.蕊走筑口积··万平方米.走’

*··平方米.新上··生产线··条,新上··诙务··合奋,比成后达成“’’‘也创在】00击 以内,

5,葱 投资难 行存汰●白钅女企+共弛毅资.

6,顼 目资全△位拓一为
曰万元

°
,

7,双 白手块办江带况桂府
°已办珏,未办珏,无口办理”

分炎填写,已办唾的上士肛辱手法批准机关及文号.

B,真 日4位座为及务业企业,名铝女辱全路.并与此一杜含饣用代西对应.

9.双 目4位助烧带况;··年庆已始烧.行业n荧为··:加束妫绕.可写无.

lO.沃务业平合众体10况 :双 目△位为··年度0众n务业创计中心

`两

业】合试点企业/生产性反务业每平企业;加来认定,可玖辱无.

项目基本佰忠 项目投资佰况 (万 元)
项目达产后经济社会效

益 (万 元·人)
项目手续 项目单位信总 备注

序 号

地市 区县

细
设
点

洋
妲

地

项 目

名称

目

一
码

项
统

编

项目

类别
建设
阶段

项 目

开工

时间

项目建

成时间

主蚕遭设内

容及规模

药
圭
扭
内

啄

⒛
年
要
设
昭

溯
资

钅艮彳亍
贷掀

其它

投资

巨

”

底

计

成

资

:
⒛

年

屎

完

投

⒛
计
投

好

⒛
年
划

衫

目

油

需

k

项

总

资

匀

药
油
m
R

⒛
年

资

丬

计
自

入

预
销
收

计

润

顶

利

计
收

项
税

计
决
业

预
解
就

项目
用地

审查

表

项

织

立

手

划
续

规

手

地
续

上

手

评
续

能

手

诩

织
环

手

评

纽

女

手

项回
单位
名称

性 质

统一
社会

伯用

代码

目

系

`

项
联
丿

联系

人电
话

纳统
衍况

服务
业平
台数
体10

况

··市 ●●叹
蹈

s

⒉
n
B
.
·

“

2
2
0
〓

〓

咖

咖 备类

新开
△

`幡

·彳1· 丿J
·午·月

项目占地
·商.总走贸
面狈¨万平
方米,t双
··平方*.
新上ˉ生产
线··汆.新
上△·设备☆·舍
妾.艹感后

达成··

女写顼
目

2025

年主I
心设任

务

办

里

已

;

泛

△

·

·

·
〓

狈
.
叨

⒓
s
8
凼

〓

··市
●●区
自规
局对
宇礻
●is

市

区
规
地
弗
号

〓
〓
自
局
宇

〓

’

域

口

丶
)

〓
(
元

’

理

颅
业

外资

控股/

民窗/

回有
独资

`国有 咖〓
〓

139X
××××
κ××

香
粳
以
L
脾

以
)
多

企
L

屉
为
仅

L
(
顶

上
服
业
L

香
认
为
关
级
务
平
戚
卞

足
被
定
有
省

服
业
合
︱

年度其他自级
△点项目

【吞已列人··

年废省i人项
日.··年反竹
△点项目.··

■■■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ ■■■■■■

猫

盒

自

资

附件 2

项目申报承诺表

项目单位承诺

项目单位名称

项目名称

我单位现承诺:此次上报项目的所有材料均真实无误,并愿

意承担相关由此引发的全部责任。

法人代表签字:

项目单位公章:

年  月  日

上报部门 (单位)承诺

经我部门审核,此项目符合

2025年省现代服务业重点项目

申报条件和要求,材料真实、有

效、齐全,同意上报。

经我部门审核,此项目符合

2025年省现代服务业重点项目

申报条件和要求,材料真实、有

效、齐全,同意上报。

县 (市、区)发展改革局

(公章 )

年  月  日

市发展改革委

(公章 )

年  月 日

-7-

附件 3

省现代服务业重点项目
申报书

ⅪoⅨ 项目

XX市 XX区 /县

项目申报单位:XⅪoαX

二O二五年一月

8

一、项目情况摘要

(一 )项 目名称:料企业料项目。

(二 )项 目单位简介:成立时间,注册资本等基本情况,及

企业实力和亮点等。

(三 )总投资及年度计划投资:总投资料亿元,2025年计

划投资料亿元。

(四 )项 目用地及投资强度:总建设用地面积料亩,需新征

建设用地衤+亩 ,投资强度料万元/亩。

(五 )建设起止年限:十年中月至中年十月。

(六 )建设规模及主要建设内容:对建设规模和主要建设内

容进行简要概括。

(七 )项 目先进性:主要从技术来源、技术先进性或项目意

义等方面概括项目亮点。

(八 )联系方式:姓名、职务、联系电话。

二、项目单位基本情况

(一 )申报单位基本情况

包括注册时间、注册资本、资产情况和主营业务,财务状况

等,其中资产情况要求说明总资产、固定资产、资产负债率和不

良资产情况。

(二 )生产经营情况

近三年项目单位营业收入、利润、税收、总资产、资产负债

率、主导产品产量及市场占有率,服务范围及服务市场覆盖情况 ,

9

并说明在行业内所居水平。

(三 )经营管理和研发能力

包括企业投资人 (或股东 )构成及实控人、法人治理结构、

股权结构,经营管理力量和管理水平,专业技术力量、研发投入、

研发设施、产学研合作情况和研发成果,质量、环境管理体系等

认证情况。

三、项目情况

(一 )项 目建设必要性

与产业政策符合情况,说明符合产业结构调整指导目录的类

别和行业。

(二 )市场前景

分析市场需求、项目定位。

(三 )建设内容及规模

1.项 目建设规模、主要建设内容、地点、方案、期限;

2.项 目投资强度、能耗、资源消耗、环保、综合利用等情况;

3.项 目总用地面积,已 有土地面积,2025年需新征建设用

地面积,并提供县级以上自然资源部门出具项目建设用地审查意

见。

(四 )项 目亮点

主要说明设计理念、服务功能、具体服务方式,以及对实施

区域或行业的示范带动作用。

(五 )社会及经济效益分析

-10-

建成投产后销售收入、利润、税收、新增就业等情况。

(六 )建设条件落实情况

1.项 目手续办理情况。已取得批文的列出批准机关和文号,

暂未取得批文的,可描述进展情况。

2.征地拆迁、场地平整及水、电、气等建设条件落实情况。

(七 )要素资源情况

项目土地、能耗、煤耗等要素资源使用情况,总共需要多少 ,

现有多少指标,还需要多少。

(八 )项 目投资及资金来源

项目总投资,年度投资计划,项 目资金筹措方案,融资需求

等。

(九 )建设实施进度安排

(十 )已完成投资及构成

四、证明材料

1.项 目备案或核准文件 ;

2.项 目建设符合当地用地、规划、环评等证明材料;

3.项 目法人营业执照、近三年经社会中介机构审计的财务报

表 ;

4.技术来源及技术先进性的有关证明文件,主要包括技术引

进合同、专利证书、技术鉴定、产品认证、行业准入证明等。

5.项 目单位信用情况(如信用核查报告或信用中国查询的信

用信息报告 )

-11-

︱

~
№

︱

附件4

填报地市 (单位 ):

填表说明:

项目编号、项目名称和项目类别等要与山东省发展和改革委员会 《关于印发省现代服务业重点项目庠入库项目名单的通知》 (每发改服务 〔2024|169号 )保持一致。

序号 项目编号 地市 区县 项目名称 项目类别
建设起

止年限

总投资
(万元 )

至2024年底累计

完成投资
建设进展 调整方向

1 ★★市
★★县 (区

、市)

★年★月
一★年★

月
调出/调 整项目信息

2

3

省现代服务业重点项目调整汇总表

调整原因

政府信息公开选项 :主动公开

泰安市发展和改革委员会办公室 2025年 1月 9日 印发